江 西 省 教 育 厅
江西省人力资源和社会保障厅

关于举办全省大中学校思政课教师联学暨

集体备课会的通知

各设区市、省直管县（市）教育局、人力资源社会保障局，赣江

新区社会发展局，各高校、省属中等职业学校（含技工学校）:

为深入推动习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”，

推动习近平总书记近期重要讲话精神等融入思政课教学，推进

大中小思政课一体化建设，近期将举办全省大中学校思政课教

师联学暨集体备课。现将有关事项通知如下：

一、课程主题

本次备课会由江西省教育厅举办，邀请江西财经大学马克

思主义学院院长陈始发教授、南昌二中高中政治教研组长鞠文、

赣州市赣州中学政教处罗超群主任，围绕习近平总书记《在纪

念辛亥革命 110 周年大会上的讲话》《用好红色资源赓续红色

血脉努力创造无愧于历史和人民的新业绩》《党的伟大精神永

远是党和国家的宝贵精神财富》等，面向全省大中学校思政课

教师，开展《赓续红色血脉与思政课教学融入的思考》专题解

读。

培训方式

1．各地各校应通知全体参训教师于 10 月 16 日一20 日期间，

登录“全省大中学校思政课教师联学暨集体备课”培训网站（网

址：https: //huiyi. enetedu. corn! jxlxbk)，进行实名注册报名。

2．各高校应组织思政课教师于 2021 年 10 月 22 日 14: 00

通过培训网站收看视频直播。不能在此期间观看的教师，于 10

月 23 日集中观看网络视频。

3. 培训结束后，教师可继续在培训网站（网址：

https: !!huiyi. enetedu. corn! jxlxbk）观看所有课程培训视频。

按要求完成培训作业后，可申请培训结业证书。

工作要求

1．请各地各校根据备课安排，组织相应学段的思政课教师

按时在线收看，省教育厅将通过后台对各地各校组织情况进行

统计通报。

2．请各地各校组织全体教职员工认真学习贯彻习近平总书

记《在纪念辛亥革命 110 周年大会上的讲话》《用好红色资源赓

续红色血脉努力创造无愧于历史和人民的新业绩》《党的伟大

精神永远是党和国家的宝贵精神财富》系列重要讲话，将重要

讲话精神落实在思政课教学中。

3．各地各校将学习情况于 2021 年 10 月 23 日 12: 00 前发

报送省委教育工委、省教育厅。高校有关情况报送至省委教育

工委宣传部，联系人：张沙沙，联系电话：079 1-86765 069，由卜

箱：159211886O初qq. corn。中小学有关情况报送至省教育厅基教

处，联系人：周新兴，联系电话：079 1-86765 135 ，由卜箱：

752959322"qq. corn.

培训过程中，如遇技术问题，请及时与技术人员联系，联

系人张力、010-58581625，王嘉、010-58582489,

江西 障厅

3

	00000001
	00000002
	00000003